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[Arbejdsministeren] 

Det er en følge af forslaget, at hvis et 
medlem får foretaget ny beregning af dag- 
pengene på grund af en arbejdsperiode, som 
opfylder de almindelige betingelser for en ny 
beregning (mindst 13 ugers sammenhængen- 
de arbejde, som afsluttes mere end 12 måne- 
der efter afslutningen af et tidligere arbejds- 
forhold, som blev anvendt til en ny bereg- 
ning), bortfalder reguleringen. 

Reguleringsordningen løber frem til 1. 
april 1985, hvorefter nye regler om beregning 
af arbejdsløshedsdagpenge og efterløn skal 
træde i kraft. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og 
bemærkningerne hertil, skal jeg på regerin- 
gens vegne anbefale forslaget til tingets vel- 
villige behandling. 

Ministeren for skatter og afgifter (Foighel): 

Jeg skal hermed tillade mig for det høje 
ting at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af ligningsloven. 
(Den skattemæssige behandling ved udbetaling 
af normaliseringsforhøjelser m.v.). 

(Lovforslag nr. L 103). 
Fremsættelsen af dette forslag skyldes nog- 

le ændringer inden for boliglovgivningens 
huslejebestemmelser vedrørende de såkaldte 
normaliseringsforhøjelser. Efter reglerne om 
normaliseringsforhøjelserne havde udlejerne 
pligt til at binde en del af disse lejeforhøjel- 
ser på en særlig konto i Grundejernes Inve- 
steringsfond. Efter de gældende skattemæssi- 
ge regler kan de beløb, der skulle indbetales 
til - Grundejernes Investeringsfond, trækkes 
fra ved opgørelsen af den skattepligtige ind- 
komst for indbetalingsåret. Endvidere beskat- 
tes beløb, der frigives ved bindingsperiodens 
udløb i det indkomstår, hvori beløbet kan 
kræves udbetalt. 

Den seneste ændring inden for boligområ- 
det er lov nr. 610 af 21. december 1983 om 
ændring af lov om midlertidig regulering af 
boligforholdene. 

Ved denne lov blev det bl.a. vedtaget, at 
indskyderen kan kræve det bundne beløb 
frigivet inden bindingsperiodens udløb, hvis 
der efter den 1. januar 1984 er udført arbej- 
der på ejendommen. Frigivelsen forudsætter 
dog, at indestående beløb på de berørte ejen- 
dommes øvrige vedligeholdelseskonti er op- 
brugt, det vil sige ejendommens normale og 

særlige konti til udvendig vedligeholdelse 
efter boligreguleringslovens kapitel III. 

Der findes ingen regler i ligningsloven om 
den skattemæssige behandling af disse udbe- 
talinger, og de vil derfor kunne udbetales 
uden beskatning. Samtidig skal der gives fra- 
drag i den skattepligtige indkomst for den 
del af udbetalingerne, som anvendes til ved- 
ligeholdelse. 

Det fremsatte lovforslag går ud på at ind- 
føre beskatningsregler, der svarer til de reg- 
ler, der efter ligningslovens § 14 G gælder 
for beløb, der udbetales fra kontiene efter 
boligreguleringslovens kapitel III. Herefter 
skal beløb, der udbetales af kontoen for nor- 
maliseringsforhøjelser til at afholde udgifter 
på ejendommen, ikke medregnes ved opgø- 
relsen af den skattepligtige indkomst. Til 
gengæld kan udgifter, der afholdes af de ud- 
betalte beløb, ikke trækkes fra ved opgørel- 
sen af den skattepligtige indkomst. De kan 
heller ikke medregnes ved opgørelsen af 
grundlaget for skattemæssige afskrivninger 
og til anskaffelsessummen ved opgørelse af 
skattepligtig fortjeneste ved afståelse af ejen- 
dommen. 

Herudover indeholder lovforslaget en be- 
skatningsregel, hvorefter frigivelser fra ejen- 
dommens konti efter boligreguleringslovens 
kapitel III bliver beskattet i de tilfælde, hvor 
en udlejet ejerlejlighed sælges, eller hvor 
ejendommen enten nedrives eller overgår til 
anden anvendelse end beboelse. Reglen er 
dog affattet således, at beskatning undgås i 
det omfang, de udbetalte beløb anvendes til 
forbedrings- og vedligeholdelsesudgifter på 
ejendommen. 

På konti vedrørende normaliseringsforhø- 
jelser indestår der i alt ca. 830 mill. kr. Ifølge 
lovforslaget bortfalder fradragsretten for den 
del af udbetalingerne til bygningsarbejder, 
som anvendes til vedligeholdelsesudgifter. 
Herved undgås et provenutab svarende til 
skatteværdien af vedligeholdelsesudgifterne. 
Budgetforbedringen herved kan rent skøns- 
mæssigt anslås til 125 mill. kr. 

Forslaget om beskatning af frigivelser af 
bundne beløb fra konti omfattet af lignings- 
lovens § 14 G i tilfælde, hvor en udlejet ejer- 
lejlighed sælges, eller hvor ejendommen ned- 
rives eller overgår til anden anvendelse, 
skønnes at medføre en begrænset provenuge- 
vinst for det offentlige. 
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[Ministeren for skatter og afgifter] 

Idet jeg i øvrigt henviser til bemærknin- 
gerne til lovforslaget, skal jeg anbefale for- 
slaget til folketingets hurtige og velvillige be- 
handling. 

Udenrigsministeren (Ellemann-Jensen): 
Jeg skal herved for det høje ting fremsæt- 

te: 
Forslag til folketingsbeslutning om Dan- 

marks ratifikation af  aftalen om oprettelse af  
en Europafond af  1982. 

(Beslutningsforslag nr. B 49). 
Aftalen om Europafonden blev underteg- 

net af de ti medlemslande den 29. marts 1982 
på det europæiske rådsmøde i anledning af 
højtideligholdelsen af 25-året for EFs opret- 
telse. 

Fondens opgave er at skabe større forstå- 
else mellem befolkningerne i de ti medlems- 
lande og dermed skabe forudsætning for en 
videreudvikling af europæisk integration. 
Fonden skal også virke for udbredelse af 
kendskabet til den europæiske kulturarv. 
Fonden tænkes hovedsagelig at komme til at 
virke indirekte i form af støtte til initiativer 
og aktiviteter, som iværksættes af eksisteren- 
de nationale og internationale organisationer. 
Men fonden vil også selv kunne sætte aktivi- 

. teter i gang. 
Når fonden er blevet endeligt etableret, vil 

. dens ledelse blive varetaget af et styrelsesråd 
og et forretningsudvalg, der begge vil blive 
bistået af et generalsekretariat. Styrelsesrådet 
sammensættes af repræsentanter for deltager- 
staterne, Fællesskabet og fremtrædende per- 
sonligheder inden for fondens aktivitetsom- 
råde. Forretningsudvalget, som varetager den 
almindelige administration, udpeges af styrel- 
sesrådet. 

Aftalen kræver ratifikation i medlemslan- 
dene, og da det allerede før undertegnelsen 
var klart, at ratifikationsprocedurerne ville 
blive tidkrævende, blev der som et led i afta- 
len vedtaget et arrangement om nedsættelse 
af et forberedende udvalg. I udvalget har 
hvert medlemsland samt Kommissionen en 
repræsentant. Udvalgets hovedopgave er at 
træffe de nødvendige forberedelser for at 
sikre, at fondens endelige etablering kan gen- 
nemføres snarest muligt. Dette indebærer, at 
udvalget skal identificere de organer, som 
fonden vil kunne samarbejde med, forberede 
mulighederne for dette samarbejde samt på- 

begynde opsøgningen af finansieringskilder. 
Udvalget skal endelig udarbejde forslag til et 
arbejdsprogram for fonden og tage skridt til 
indgåelse af en hjemstedsaftale mellem fon- 
den og Frankrig. 

De udgifter, der er forbundet med arbejdet 
i det forberedende udvalg, afholdes over EFs 
budget, der for 1983 indeholder en bevilling 
på 200.000 ECU og for 1984 100.000 ECU til 
dette formål. Når fonden er etableret, skal 
der tages stilling til et bidrag fra EF til fon- 
den, som forudsættes at have karakter af et 
starttilskud fordelt over de første aktivitetsår, 
indtil der er klarhed over, hvilke andre mid- 
ler der vil tilflyde fonden i form af private 
donationer og frivillige bidrag fra deltager- 
staterne. 

Danmarks deltagelse i fonden medfører 
ikke økonomiske forpligtelser ud over Dan- 
marks andel af bidrag via EFs budget. 

Tove Lindbo Larsen (S): 
Som ordfører for forslagsstillerne tillader 

jeg mig herved at fremsætte: 
Forslag til folketingsbeslutning om gennem- 

førelse af en ernæringspolitik. 
(Beslutningsforslag nr. B 46). 
Forslaget er en genfremsættelse af et i fol- 

ketingsåret 1983-84 (1. samling) fremsat for- 
slag til folketingsbeslutning med enkelte til- 
pasninger, der er en konsekvens af den dis- 
kussion, der har været ført i den mellemlig- 
gende periode. Det er glædeligt at opleve 
den interesse, der har været for at' diskutere 
forslaget og emnet som helhed. Det vidner 
om, at der er et behov for at tage politiske 
initiativer. 

Jeg skal i øvrigt henvise til beslutningsfor- 
slagets tekst og de bemærkninger, der ledsa- 
ger forslaget. 

Pelle Voigt (SF): 
Som ordfører for forslagsstillerne tillader 

jeg mig herved at fremsætte: 
Forslag til folketingsbeslutning om ikke at 

købe nye undervandsbåde til søværnet. 
(Beslutningsforslag nr. B 47). 
Jeg skal i øvrigt henvise til beslutningsfor- 

slagets tekst og de bemærkninger, der ledsa- 
ger forslaget. 

Baadsgaard (S): 


